Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  31.12.2015г.№__4131_____

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2879 (в редакции постановлений администрации городского округа от 31.01.2014 № 283, от 07.07.2014 № 2138, от 29.07.2014 № 2365, от 02.09.2014 № 2761, от 22.09.2014 № 2954, от 24.10.2014 № 3350, от 08.12.2014 № 3908, от 09.02.2015 № 529, от 06.04.2015 № 1265, от 02.06.2015 № 1787, от 15.07.2015 № 2185, от 04.09.2015 № 2777, от 29.10.2015 № 3402)

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа Кинель и в соответствии с решением Думы городского округа Кинель от 24.12.2015 года № 54
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2879 (в редакции постановлений администрации городского округа от 31.01.2014 № 283, от 07.07.2014 № 2138, от 29.07.2014 № 2365, от 02.09.2014 № 2761, от 22.09.2014 № 2954, от 24.10.2014 № 3350, от 08.12.2014 № 3908, от 09.02.2015 № 529, от 06.04.2015 № 1265, от 02.06.2015 № 1787, от 15.07.2015 № 2185, от 04.09.2015 № 2777, от 29.10.2015 № 3402), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования Программных мероприятий»:
- после слов «Объем финансирования Программы составит» число «177115,786» заменить на число «245036,399»;
- в строке «2015» число «73333,069» изменить на число «75189,682»;
- в строке «2016» число «33052,000» изменить на число «56774,0»;
- в строке «2017» число «31122,0» изменить на число «25557,0»;
- в строке «2018» число «0» изменить на число «47907,0».
1.2. В тексте Программы:
1.2.1. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
1.2.1.1.  В абзаце 1:
- после слов «За счет средств городского бюджета объем финансирования Программы составляет» число «118500,690» заменить на число «186421,303»;
- в строке «в 2015 году» число «38004,869» заменить на число «39861,509»;
- в строке «в 2016 году» число «33052,000» заменить на число «56774,0»;
- в строке «в 2017 году» число «31122,000» заменить на число «25557,0»;
- в строке «в 2018 году» число «0» заменить на число «47907,0».
1.2.1.2. Таблицу 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается).
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (прилагается).
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».

Глава городского округа 							В.А.Чихирев

Козлов 2128
Москаленко 21698

	Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа Кинель
от                      №______

Распределение средств городского бюджета на реализацию программных мероприятий
по исполнителям Программы
	Исполнитель Программы
	Всего
(тыс. рублей)
	2014 год
(тыс. рублей)
	2015 год
(тыс. рублей)
	2016 год
(тыс. рублей)
	2017 год
(тыс. рублей)
	2018 год
(тыс. рублей)

	МБУ «Управление ЖКХ» городского округа Кинель»
	Городской бюджет

	186421,303
	16321,794
	39861,509
	56774,0
	25557,0
	47907,0

	Областной бюджет

	58615,096
	23286,923
	35328,173
	0
	0
	0

	Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа Кинель от ______________№_______

	«Приложение № 1
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы (в редакции постановлений администрации г.о. Кинель от 31.01.2014 № 283, от 07.07.2014 № 2138, от 29.07.2014 № 2365, от 02.09.2014 № 2761, от 22.09.2014 № 2954, от 24.10.2014 № 3350, от 09.02.2015 № 529, от 06.04.2015 № 1265, от 02.06.2015 № 1787, от 15.07.2015 № 2185, от 04.09.2015 № 2777, от 29.10.2015 № 3402)»

Перечень программных мероприятий
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Раздел 1. Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

	1.1.
	Освещение тематики безопасности дорожного движения в СМИ: газетах «Кинельская жизнь», «Неделя Кинеля», на сайте городского округа Кинель (по предоставлению информации ОГИБДД МО МВД России «Кинельский»)
	2014 - 2018
	 В рамках финансирования
основной деятельности
	Администрация городского округа Кинель Самарской области

	1.2.
	Участие в профилактических акциях, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	2014 -2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	МБУ ПМ «Альянс молодых»

	Итого по разделу 1
	2014 -2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 2. Проведение инженерно-технических мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности дорожного движения и предупреждение причин возникновения ДТП.

	2.1.
	Ремонт автодорог, тротуаров
	2014 -2018
	9875,873
	2764,6
	7111,273
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	2.2.
	Проведение лабораторных испытаний дорожно-строительных материалов
	2014 -2018
	1629,92
	309,9
	272,02
	0
	511,0
	537.0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	2.3.
	Ремонт автодорог, тротуаров (софинансирование)
	2014 -2018
	Городской бюджет
	МБУ «Управление ЖКХ»

	10451,336
	1845,236
	2065,1
	0
	3189,0
	3352,0

	Областной бюджет

	58615,096
	23286,923
	35328,173
	0
	0
	0

	2.4.
	Текущий ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог, тротуаров и дворовых территорий (проездов) многоквартирных домов, искусственных дорожных неровностей.
	2014 -2018
	53625,106
	4127,706
	7379,4
	20420,0
	0
	21698,0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	2.5.
	Установка сборно-разборных конструкций искусственных дорожных неровностей на проезжей части автодорог
	2014 -2018
	285,13
	0
	285,13
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	2.6.
	Поставка щебня
	2014 -2018
	7494,1
	300,0
	1626,1
	1751,0
	1861,0
	1956.0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	2.7.
	Внесение изменений в Дислокацию технических средств организации дорожного движения
	2014 -2018
	451,0
	10,0
	100,0
	107,0
	114,0
	120.0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	2.8.
	Ремонт грунтовых дорог
	2014 -2018
	20360,9
	974,0
	2386,9
	10000,0
	3413,0
	3587.0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	2.9.
	Нанесение дорожной разметки
	2014 -2018
	7703,676
	1392,576
	719,1
	1758,0
	1869,0
	1965.0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	2.10.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	2014 -2018
	5358,85
	858,6
	1096,25
	1070,0
	1138,0
	1196.0
	МБУ городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (далее МБУ «Управление ЖКХ»)

	2.11.
	Приобретение и установка дорожных (пешеходных) ограждений
	2014 -2018
	3136,19
	1914,17
	722,02*
	500,0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	2.12.
	Ремонт мостовых сооружений
	2014 -2018
	526,762
	114,762
	0
	129,0
	138,0
	145.0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	2.13.
	Приобретение и установка светофорных объектов
	2014 2018
	3177,244
	1547,244
	539,0**
	0
	532.0
	559.0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	2.14.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	2014-2018
	5981,0
	0
	0
	5981,0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	2.15.
	Разработка сметной документации на ремонт дорог местного значения, ремонт дворовых территорий (проездов) многоквартирных домов
	2014 -2018
	163,000
	163,000
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	Итого по разделу 2
	2014 -2018
	188835,183
	39608,717
	59630,466
	41716,0
	12765,0
	35115.0

	Раздел 3. Муниципальный дорожный фонд..

	3.1.
	Мероприятия, финансируемые из муниципального дорожного фонда.
	2014 –2018
	56201,216
	0
	15559,216
	15058,0
	12792,0
	12792,0
	МБУ «Управление ЖКХ»

	Итого по разделу 3
	2014 -2018
	56201,216
	0
	15559,216
	15058,0
	12792,0
	12792,0

	Раздел 4. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

	4.1.
	Участие в профилактических акциях, направленных на профилактику детского дорожного травматизма и обучающих детей безопасному поведению на дорогах.
	2014 -2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	МБУ ПМ «Альянс молодых»

	Итого по разделу 4
	2014 -2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе
	2014 -2018
	245036,399
	39608,717
	75189,682
	56774,0
	25557,0
	47907,0